Debent pariter custodire privilegia, decreta, capitula, & alia in favorem Universitatis facientia, & Universitatis secreta non revelare, cum revelantes secretum 203 puniri debent, & privari officio, *Caravita in ritu 3. n. 8.* & revelantes secreta sunt puniendi pœna falsi, *Theſaur. dec. 1. in fin. Boss. in tit. de falsis n. 166, Theſ. in dec. 171. Scaglione in ritu M. C. V. 3. v. 2. Et 3.*

Nec possunt imponere aliquā 204 impositionem absque Regio Assensu, *l. vectigalia, C. vectigalia institui non posse, Boss. in tit. vectigalia, qui possunt imponere n. 10.* & debent isti præfati syndicus & electi capere computum aliorū prædecessorum officialium, *prag. 1. incip. Item statuimus, Et ordinamus, in tit. de administratione Universit.*

Possunt se excusari ab officio si iterum fuerunt electi ad idem officium, nam electus pro uno 205 anno non est admittendus ad idē officium per quinquennium, & ad

alia diversa officia per triennium, *Vinc. de Franch. decis. 120. n. 2. in 1. volum. sed si aliqui ex præfatis, non repèriuntur in præfata civitate, in qua fit hujusmodi electio ad præfatum exercendum officiū, & habiles non reperientur, tum ob inhabilitatem, tum ob castri parvum hominum numerum, secus esset.*

Sed si aliquis ex creatis syndi- 206 cis, vel electis Universitatis produceret excusationem, quingus filiorum numeri credo, cum sit annexus honor, excusationem non tribuere, *Vinc. de Franch. dec. 65. in 1. volum. secus est in hominibus 207 decrepitæ ætatis, vel sexagenariis, qui excusari possunt, l. 1. Cod. qui ætate se excusant, Et manifesti juris est, C. qui ætate, vel profess. se excusant lib. 10. pastet quando infirmi, absentes, aut aliquo legitimo impedimento se excusant, aut litigantes cum Universitate.*

A D C A P. XVI.

Adit. Leon. Ricc.

Auctor noster agit in hoc capite de syndicato syndici, & electorum, sed syndici, & electi non syndicantur cum jurisdictionem non exercent, tenentur tamen rationem reddere de administratis coram Rationalibus ab ipsa Universitate eligendi, de qua re vide in se-

in secundo tomo meæ Praxi ubi habes, 6. tit. de significatoriis, ibique habes plenam practicam, tam significatorie Regiæ Cameræ, quam Universitatis, & etiam loci Pii, & Ararii baronis cum formulis.

Auctor hic tractat etiam de officio syndici, & electorum, & ipsorum electione, de qua re vide quæ ego dixi in praxi Universitatis, sive in meis annotationibus ad directorium Cervellini, ubi fol. 3. habes caput primum dell' elezione de' Sindici, & aleri officiali dell' Università, & deinde habes caput 2. dell' amministrazione dell' Università, & totam practicam Portulaniæ, & novæ Numerationes faciendæ.

S U M M A R I U M.

- 208. *Judices annales jurisdictionem habent in causis civilibus, & damni datus non habent mercedem, & mixtum imperium.*
- 209. *Via latuosa est justa causa mansuæ per agros alienos.*
- 110. *Animalia non custodia in agris non agris penam incurrunt, quæ non excedat damnum.*
- 211. *Bajulo non est credendum, nisi iusta fecisse damnum, tanquàm interessato in negotio.*
- 212. *Bajuli in causis criminalibus se intromittere non possunt, nec facere notoriam.*

- 213. *Pena imponenda mortis naturalis, vel civilis, aut membri abscissionis vane dicitur causis criminalis, in quibus Bajuli non possunt se intromittere, alias puniuntur pena usurpata jurisdictionis.*
- 114. *Sec pro falsitate extraordinarie punire possunt delinquentem.*
- 215. *Bajuli ornam. portare non possunt, & quare.*
- 216. *Dammum passus, vel officialis, deprehendens animalia damnificansia in suis juramento statuit.*
- 217. *Sec si non habet animalia in manu, debet probari damnum ad minus per unum testem cū juramento damnari passus, alias Judex incurrit penam quinque unciarum.*
- 218. *Dammum in segetibus appretatur secundum illud tempus, non tempora superveniente.*
- 219. *Causæ syndicas, licet sint remissæ querentibus, si ex officio procedi potest, proceditur & remissione non obstante, alias recusationes firmare liberatorias puniuntur pena denegatæ justitiæ.*

C A P. XVII.

*De Syndicatu iudicum annalium,
& bajulorum.*

208 **J**udices annales jurisdictionem habent tantummodo decidendi causas civiles, vel causas damni dati, ac bajuli, sed non habent merum, & mixtum imperium.

209 Et multoties condemnant, transeuntes per alienos agros, ad penam ob viam lutuosam iter facere practicantes, non possunt, idcirco talis justa causa prefatis offert excusationem, & condemnari non debet. *Anna in sing. 582.*

210 Neque possunt condemnari damnificantes in alienis agris cum eorum animalibus non custoditis ultra damnum ad poenam damnum excedentem, cum poena damnum excedere non possit, juxta instructiones Regiae Camerae Summariae.

211 Non est bajulis istis credendum aliena animalia fecisse damnum in alienis agris, cum sint viles personae. *Anna in sing. 122.* & cum sint intereffati pro prefato damno, & poena spectat ad prefatos bajulos, & tanquam intereffatis in negotio prefato nulla est fides adhibenda, *l. deferre §. item decreverunt ff. de jure Fisci Gram. dec. 73. nu. 18.* & iudices annales debent veritatem perquirere, *Maranta in cons. 29. vers. qui*

enim venientem occulare, & isti annales iudices habent limitatam jurisdictionem, & fruuntur jurisdictione levi, Cappella Tholos. dec. 343. in addit. vers. die verum. Et pariter isti bajuli, & iudices limitatam habent potestatem damni dati, & causarum limitatum producit effectum talis jurisdictionis limitata, *l. in agris, ff. de acquir. rer. domin.*

In causis criminalibus non possunt se intromittere, sed possunt facere notorium male loquenti coram eis, *Niger in Regia Pragmatica Illustri Viceregi nam. 54. in rubr. de causis criminalibus, & civilibus,* & possunt punire damnificantem, ut ibidem, & in causis vero criminalibus, ut dicunt, est nullatenus, isti annales iudices possunt se intromittere, cum merum, ac mixtum imperium non habeant, & causae criminales sunt taxatae in dicta *Regia Pragmatica Ill. Viceregi.*

Nam quando venit imponenda poena mortis naturalis, vel civilis, aut membri abscissionis, causa dicitur criminalis, & quamvis quando damno dato, alii qua poena Fisco applicetur, de jure civili diceretur causa civilis, ut dicit *Niger in dicta Pragmatica. n. 4.* tamen cum sint casus taxati per prefatam Regiam Pragmaticam.

maticam causarum criminalium non posset talis dici causa criminalis, & idè in causis taxatis criminalibus iudices annales, & bajuli non possunt se intromittere, 214 sed quando aliqua falsitate coram iudice civili essent offensæ ipsius aures, tunc possent punire delinquentem ex regula, *l. nullum C. de testib. Vinc. de Franc. dec. 147. in 1. p.* tamen extraordinariè, *Niger in cir. loc. n. 18.* & si isti iudices annales procederent in causis criminalibus, punirentur pœna usurpatæ jurisdictionis, *Niger in cap. Regni quia, de Vicariis num. 6. in fin.*

215 Et dum Bajuli non habent aliquam jurisdictionem, arma portare non possunt, *Anna in sing. 47.* & quamvis adsit Regia Pragmatica *Regno statuimus*, de qua facit mentione *Maranta in suo spec. rubr. defertur aliquando juramentum n. 31. in 9. actu*, qua cavetur, quod quando damnum passus habet animalia damnâ dantia impossè suo, statur suo juramento, idem si officialis apprehendit animalia quia statur soli juramento officialis denuntiantis alias esset necesse, quod probetur ad minus per unum testem, cum juramento damnum passi, quando 216 non habet animali in manu, & iudex, qui aliter pronunciat dam-

natur ad quinq; unicas applicandas Fisco, & iste quæstiones agitantur coram bajulis, & proceditur summarè in liquidatione damni, *Magon. dec. Flor. 89. n. 2.* habetur in dicta Regia Pragmatica, & ideo iudices annales nõ debent juramentũ istorum bajulorum fidẽ adhibere, cum sint principales in causa, cum pœna damni illati spectet ad eos, & damnum illatum damnum passus, & propterea tantquam principalibus non est credendum bajulis præfatis assentibus animalia damnum fecisse, in tali fundo cepisse ipsos, & in causa propria nullus est idoneus testis *l. omnibus, C. de testibus, l. nullus ff. eod. tit. l. 1. §. in propria ff. quando opposit.*

Et propterea iudices annales, si aliter facient, tenentur in syndicatu.

218 Et damnum in sequentibus iudicatur secundum illud tempus non tempore supervenienti, *Mench. in tract. de arbit. judic. casu 149. numer. 21. lib. 2. centur. 2.*

Officialis syndicanus videns fuisse liberatum a causis forte criminalibus in syndicatu, & causis civilibus, quia Partes renunciarunt, vel se concordaverunt, Partes debent petere sibi expediri literas liberatorias in forma, &

Y

si que-

si querelantes remiserint pro criminalibus querelis syndicandi, si erit casus, in quo ex officio possit procedi, ut dixi supra n. 182. syndicatores cum voto consultoris, non suspecti electi debent causas decidere si reperirentur in limine expeditionis, vel si processus non fuerit compilatus, debent procedere ad actus incumbentes in 9 causis præfatis, & si forte syndicus fuerit in totum licentia-
 21 tus, debent syndicatores facere decretum præcedente tamen petitione syndicandi, quod expediantur præfato syndicando literis liberatoriales syndicatus in forma, ut possit alia officia exercere, & recusantes syndicatores firmare literas liberatorias syndicandi liberati a syndicatu, possunt tamquam denegantes, & negligentes puniri, *Menoch. in tract. de arbitr. jud. casu 341. n. 4. cent. 4. lib. 2. & tenentur ad interesse, nam mora inducit delictum, D. Garffias Magistril. dec. 85. Regni Siciliae, & si fuerit contentio inter syndicatores, & actuarium firmandi liberatoriales, non debent ipsi syndicando prægravari Gratian. dec. 43. n. 3.*

A D C A P. XVII.

Addit. Leon. Ricci.

IN hoc capite agitur de syndicatu Judicum annalium Bajulorum; sed quia in 2. Tomo mese Praxis

fol. 325. habes plenam praxim Curie Bajularis, & de ejus potestate, de jurisdictione, cum omnibus prerogativis, & privilegiis de fida, & difida, & omnibus poenis damni dati, cum omnibus formulis, & methodo actitandi in Curia Bajulari cum jure plateæ, assisæ, ponderum, & mensurarum, ideo ibi te remitto.

S U M M A R I U M.

- 220 Odium, amicitia, ira, & avaritia impediunt justitiam munas explere, & formula datur literarum liberatoriarum.
- 221 Condemnationes scribi debent in literis liberatoriis a verbo ad verbum, alias syndicatores, & Actuarius pena falsi tenentur.
- 222 Cõdemnatio in liberatoriis manifestari debet, ut syndicus in sequenti officio sciatur qualis sit.
- 223 Querelantes caveant succumbere in querelis, tenentur enim actione injuriarum.
- 224 Querelantes ad interesse non tenentur, quando infra dies 20. datos ad prosequendum syndicatus expeditur.
- 225 Expense, & interesse solvi debent a querelantibus succumbentibus ultra tempus stabilitam dierum 20. ad prosequendum.

226 *Salarium liberatorialis ad Actuarium spectat, & non ad Syndicatos.*

227 *Salarium vero syndicatorum taxatur juxta labores, & ab Universitate solvitur.*

228 *Officialis justus vexilla Universitatis reportare solet.*

229 *Officiales debent cogitare se esse morituros, & tempus currere more fluentis aqua.*

230 *Carmina eximii Poeta Petrarchæ.*

231 *Judicare per solas leges debeamus, odio, prece, premio, amore, amicitia, timore rejectis.*

232 *Virtas extollit super astra, ibique mortales collocat.*

233 *Officiales injusti si evadent Reia syndicatas, non evadent eternam damnationem.*

234 *Boni culmen gloria, & laudis reportabunt.*

CAP. XVIII. ET ULTIM.

Forma literarum liberatorialis syndicandi.

PHILIPPO V. DEI GRATIA

Regnante, &c.

NOS talis de tali, & talis de tali syndicatos electi, ac deputati per Universitatem talem ad syndicandum U. J. D. talem de tale, olim Capitaneum præfate Civitatis, significamus imperantes, cum scirent iudicibus, quo minus in iure dicendo, in sententiis ferendis

justitiæ munus explerent, odium, 220 amicitiam, iram, atque avaritiam, omnino impedimento esse optimo jure sanciverunt, ut magistratus, & iudices, qui jurisdictionis suæ administrationis functioni essent officio, continuè factorum redderent rationem, ut si qui in hujusmodi gerendis, vel crudeliter, superbe, aut avarè, & cupidè quid gesserint, non sine magnæ famæ, & existimationis nota graves pro legibus constitutionibus pœnis debitis punirentur; qui vero jus urgentes, æquitate a prava animi libidine temperarunt, famæ suæ hominum necessitatibus consulentes ipsos summis laudibus per hominum probatorum testimonium in coelam tolli iidem Legislatores voluerunt. Quam ob rem, ut id rectè fieret, sine corruptelæ suspitione homines lætissimos, & viros integritate probatos repetundarum iudicio, diligenter, atque severè prodesse mandarunt, qui summa adhibita diligentia expositulationibus, & hominibus, qui non æquo jure, & clementer adhibita fuerit, operam darent (unde re diligenter, & veritate perspectis) ita consulerunt, ut nullus justæ querelæ locus relinqueretur, nostro præcedente mandato terminum dierum viginti, ad porrigendum querelas, præ-

fiximus publiceque emanari banda, copiamque ipsorum in publico affigendam curavimus contra præfatum syndicandum. Tandem omnium ore pleno, cives, populisque laudibus ipsum extollebant unanimiter ejus virtutes, doctrinas, morum probitates, vitæ integritatem, qui non modo factò, neque verbis quemquam læsit, in malos severum, in infòntes mitem, erga bonos beneficum, erga viduas, & pupillos facilem, atque benignum, omnium laude virtutibus plenum, & summa gloriâ, incorruptibilem, justificum, non pendentem à dexteris, neque a sinistris, sed æqua lance justitiæ culmen cognovimus, & comprobavimus, ut præsens nostra approbatio omnibus sit nota, publica, & manifesta, has præsentis literas liberatoriales syndicatorum fieri jussimus, per subscriptum nostrum Syndicatum Actuarium, & nostrarum propriarum manuû subscriptione subscriptas, & vexillorum armorum insignium honoris Universitatis præfatæ sigillo munitas. Datû in civitate tali, scribantur, & sigillentur in forma.

Officialis namque, qui reddidit computum villicationis suæ pro administrato officio, meretur vexilla Universitatis portare, pro bene administrato officio, & ipsius

armis insigniri meretur. *Paris de Put. in tract. de syndic. in evidentialibus, n. 7. Et 9.* sed si officialis ob demerita, fuerit in syndicatorum 221 cõdemnatus, syndicatores debent scribi facere omnes condemnationes, in literis liberatorialibus a verbo ad verbum, alias ipsi, & Actuarium syndicatorum tenerentur pœna falsi, tamquam occultantes veritatem, *Angel. de malef. in tract. suo crim. in verbo falsario n. 2.*

Cum intersit Reipublicæ scire delicta syndicatorum, ut latè per *Gracian. mat. dec. 37. n. 2.* ut condemnatio illius manifestetur, & propaleatur, ut in alio syndicatorum reputetur syndicatorum pro tali, nam semel malus, præsumitur malus in eodem genere mali, *l. non omnes, §. a barbatis, ff. de re milit.*

Caveant querelantes succumbere in querelis in syndicatorum, cum 223 formæ sit læsus dignitatis statu, moribus, & legibus reprobatus in omnibus, quoniam tenerentur actione injuriarum, *Boss. in tit. de off. pecu. corrupt. in fin. l. apud labeonem §. si quis libello, ff. de injuriis, Angel. de malef. in rubr. quomodo de malef. cognosc. n. 4. in omnibus, Paris de Put. in suo tract. de syndic. in verbo ultra condemnationem, caveat Advocatus querelantium in syndicatorum succumbere, quoniã si causas deperderet æqui-*

pa-

pararetur militi in prælio devicto, cum Advocatus æquiparetur militi armorum, *l. Advocati C. de advoc. divers. judiciorum. Gramat. dec. 80.* ultra expensas ad quas succumbentes debent condemnari in syndicato, ut dixi supra.

224 Sed non tenentur querelantes ad interessè, quod syndicanus sepe petit querelantes condemnari ad terrendum ipsos quando syndicatus expeditus infra dies 20. jam datus ad prosequendum.

225 Sed quando ob subterfugia, & dilationes querelantium syndicanus causæ non potuerit decidi post dictos dies 20. datos ad prosequendum, & querelantes succumberent, possent condemnari ad interessè, ob temeritatem, & calumniam querelantium, syndicanus si commoravit in syndicato ultra tempus stabilitum dierum 20. ad prosequendum, tenentur ad expensas, & interessè si succumbunt, *l. cum quem temerè, ff. de judiciis*, sibi vicaria litisque sumptus adversario suo reddere oportebit.

226 Salarium liberatorialiū litterarum est solvendum Actuarij syndicanus, & non syndicatoribus, nam qui altari fervet, debet vivere de altari, *cap. secundum Apostol. de præb.*

227 Salarium vero syndicatorum

solvitur ab Universitate, & taxatur juxta labores, *Menoch. in tit. de arbit. jud. casu 223. n. 1. Et 7. cent. 3. lib. 2.* nam quilibet dignus est mercede sua, *Magon. dec. Florent. 22. num. 4.*

228 Et propterea quando justus erit officialis, non syndicatur a populo, & solet reportare vexilla Universitatis, *Paris de Put. in tract. synd. in evidentiabus n. 7. Et 9.*

229 Et propterea omnes officiales tam Regii, quam Baronales debent cogitare, se esse morituros, & reddituros rationem Deo, & tempus officii brevi tempore currit, temporum labentium vicissitudo, more labentis aquæ, *Niger. in cap. Regni emergentium, num. 1. in rubr. de tollenda cautela de bonis datis fol. 230. Gramat. in 230 quest. 1. suarum decis. restatur Franciscus Petrarca, per subscripta carmina.*

La vita fuge, e non si arresta un' ora,

E la morte vien dietro a gran giornate.

*E le cose presenti, e le passate
Mi danno guerra, e le future ancora.*

Et ideo officiales non debent animadvertere, & non pendere ad dexteram, neque ad sinistram, *glos. in l. ubi falsi, in verb. medius. C. ad l. Cornel. de fals.*

231 Et propterea persuadendum est officialibus administrari justitiam, quæ est regina omnium virtutum, & non judicare, odio, prece, præmio, amore, amicitia, timore, Deum præ oculis habere, judicare per solas leges, & jura. *cap. judicet, 7. 9. 7. Levit. cap. 19.*

Non facies quod iniquum est, nec injustè judicabis, *Job. cap. 36.* Cave ne declines ad iniquitatem, possidentes virtutes quasi Dii nuncupantur, *Arist. 7. Ethic. & Seneca*
232 *Epist. 88.* Virtus extollit, & super astra mortales collocat.

Idcirco in judicando nil vindicet odium, vel favor usurpet, sed stateram gestent, in manibus æque libramine, lauces appendent, & rectam justitiam faciant.

233 Et si evadent retia syndici in isto seculo, non evadent æternam damnationem; eruntq; injusti officiales in alio seculo.

Si bene se gesserint, tanquam boni, rectique officiales reportabunt honorem, & culmen gloriæ, & laudis, & sic imposui finem Primæ, & secundæ Parti Praxis Syndicatus ad laudem individuae Trinitatis, & Beatæ Dei genitricis Mariæ Virginis, quæ semper nos protegat, atque defendat. Amen.

AD CAP. XVIII. & Ultimam

Addit. Leon. Ricc.

Ad num. 225.

Concluditur per Auctore, quod ubi syndicatus expeditur infra 20. dies ad prosequendum querelantes non tenentur ad interesse.

Hæc conclusio est falsa, & contra mentem, & literam Regiæ Pragmaticæ primæ de syndicatoribus, quæ loquitur clarè, ut syndicatores cogant partem succumbentem ad satisfaciendas expensas, non solum Consultori, sed Parti, quæ non succumbit, sensus, & litera dictæ Pragmaticæ non potest aliter intelligi de interesse, siue expensis, extra terminum viginti dierum datum ad prosequendum, sed infra dictum terminum, quia syndicatores infra dictum terminum habent jurisdictionem, & potestatem cogendi succumbentem; At post lapsum terminum dicitur perempta, & mortua instantis syndicatus, & finita jurisdictio syndicatorum.

Et ratio est clara, quia ob calumniam præsumptam querelantiam, syndicandus non fuit liberatus in primo termino dato ad porrigendum querelas.

Concluditur itaque, quod syndicandus prænedere non potest aliquid pro mora, quam fecit in primo

primo termino 20. dierum , quo duraute debet expectare si adfunt , vel non adfunt querele .

Sed mora,quam facit in secundo termino ad prosequendum, debet a querelantibus succumbentibus purgari per satisfactionem dietarum ad syndicandum innocenter vexatum.

Ad num. 226.

Concludit Auctor salarium liberatorialium non ad syndicatorum , sed ad Actuarium spectare , & syndicatorum salarium taxari juxta labores . Hoc neque servatur , neque servari debet , quia Actuarius , & Syndicatores sunt Cives , & debent ferre onus Universitatis , ad quod sunt electi per Universitatem , & servatur consuetudo loci ; nam si in illa Universitate onera personalia subeunt Cives gratis , ut sunt syndicus , electi , Deputati ; appretiatores in catasto faciendo , & alia similia officia .

Congruum est , ut gratis quoque serviant Universitati in dicto Officio Syndicatus ; si vero solet Universitas dare salarium pro aliis officiis personalibus , justum est , ut præstet salarium quoque Syndicatoribus , & Actuario Syndicatus , & taxatur , juxta labores , tam salarium Syndicatorum , quam Actuarii , & solvitur ab

Universitate , ut gratis exerceant dictum officium , tam ad beneficium querelantium , quam syndicandi , & propterea Pragmatica prima de syndicato statuit , ut expensæ reficiantur consultori tantum qui non est Civis , & Parti , quæ fuit vexata ab altera Parte succumbente ; sed de expensis pertinentibus ad Actuarium , & Syndicatores , nil disposuit , hinc fit quod acta fiunt gratis , & gratis transmittenda sunt ad M. C. V. vel ad Regias Audientias in gradu appellationis vel nullitatis , quod nota bene Lector , nè erres , & ne aliquid desiderio tuo defraudetur , adnectere curavimus hanc Liberatorialium literarum formulam a M. C. V. in Syndicatu expleto expeditam , cui præpositam habes quandam Formulam Appellationis ad ipsam M. C. V. mediante ejusdem Provisione ad obtinendas supradictas Liberatoriales Literas .

*Formola d' Appellatione con
Provisione della G. C.
della Vicaria .*

NELLA G. C. della Vic. comparisce N. N. olim Governatore della Terra O. O. e dice, come se ritrova in atto nel Sindicato in essa Terra , ed avendo preinteso , che nel corrente termine *ad porrigendum* si sia da' suoi malevoli procurato , far comparire alcuni quere-

lan-

lanti; fa istanza ordinarti alli Sindicatori, che astringono detti querelanti a legitimare le loro persone, ed obligarsi essi a dar cautela, così per le spese, come per le giornate forse vacande da esso Comparsente, e se prima detti querelanti non hanno fatto detti adempimenti, non procedono essi alla lettura delle querele, che forse vi fossero, ma dichiararli per desistenti, *prout de jure*, e che procedono alla spedizione delle Lettere Liberatoriali, e se fossero in voto contrario, trasmettino gli atti in essa G.C. della Vicaria citra pregiudizio delle nullità, ed altre istanze fatte, e da farsi avanti detti Sindicatori, e delle suspezioni, e di qualsivoglia ragione, che li compete, e può competere, protestandosi espressamente contro detti querelanti, ed altri, a quali spetta, di tutti li danni, spese, ed interessi, e giornate, non solamente in questo, ma in ogni altro modo migliore, &c.

C A R O L U S

Dei Gratia Rex utriusque Siciliae, & Hierusalem, &c. Infans Hispaniarum Dux Parmæ, Placentiæ, & Status Castri, ac Magnus Princeps Hæreditarius Hetruriæ, &c.

A Lguzeriis &c. mandamus, quatenus receptis præsentibus ad

instantiam supradicti Comparsentis, sive, &c. Magnificis Syndicatoribus, eorum Magnifico Consultori, & Actuario in solidum ad pœnam unc. Aureor. xxv. per quemlibet, Fisco Regio &c. quatenus inspecto tenore præsentium in causa syndicatus prædicti procedant in omnibus, servata forma Regiæ Pragmaticæ, ac etiam procedant super contentis in retroscripta comparitione, & petita expeditione Literarum Liberatorialium, & si decreverint non esse expediendas dictas literas Liberatoriales in beneficium præfati comparsentis pro recognitione expositorum omnia acta in causa syndicatus prædicti facta ad nos, & dictam M.C.V. originaliter transmittant, relicta copia gratis, & non obediât aliis provisionibus, nisi in subscripta Banca expediendis sub pœna prædicta, &c. Neapoli die 18. mensis Novembris 1737.

Pappacoda Dux Juvenazj.

Gregorius Ferraro Act. Mag. Formula Liberatoriarum Litterarum, &c. in Syndicatu Magnifici N. N. Governatoris Terræ O. O. per M. C. V. Liberatori.

C A.

C A R O L U S

Dei Gratia Rex utriusque Siciliae, & Hierusalem, &c. Infans Hispaniarum, Dux Parmæ, Placentiæ, & Status Castri, ac Magnus Princeps Hereditarius Hætruriæ, &c.

D. Michaelis Imperialis Princeps Franche Ville. &c. ac in presenti Regno Neapolitano Magnus Magister Justitiarius, &c.

Universis, & singulis, ac omnibus notum facimus, atque testamur qualiter magnificus N.N. exercuit officium Gubernatoris Terræ O. O. & cum petivisset parere Syndicatu dicti ejus officii in loco administrationis, servata forma Reg. Pragmaticæ, fuerunt electi syndicatores per magnificos de Regimine dictæ Terræ, & cum essent expositæ nonnullæ querelæ, per dictum magnificum N.N. habitum fuit recursum ad eandem M.C.V. & gravatus de modo procedendi per dictos syndicatores electos, fuit ordinatum, quod si fuerint in voto, vel decreverint non esse liberandum ipsum magnificum N.N. transmitterent acta in dicta M. C. V. & non procederent in causa syndicatus prædicti, donec aliter, &c. Quibus actis transmissis ad dictam M. C. V. au-

ditis tam magnifico Procuratore Universitatis prædictæ, quam omnibus querelantibus ad relationem subscripti Domini Causæ Commissarii. Facto verbo in dicta M. C. V. fuit interpolitum infrascriptum decretum tenoris sequentis: *Die 24. mensis Novembris 1737. Neapoli, &c. Per M. C. V. Facto verbo in Aula causarum civilium, visis actis, provisum, & decretum est, quod expediantur, & consignentur Literæ Liberatoriales in beneficium N. N. salvo iuribus querelantibus in iudicio ordinario, si que competunt; hoc suum &c. Vignapiana, Picardi. Ferraro Actorum Magist.* Quo decreto ut supra interposito, fuit nobis instatum per præsentium expeditione, nos enim, &c. Ideo dicimus, committimus, ac Regia nostra, qua fungimur, auctoritate, mandamus omnibus magnificis Officialibus hujus Regni, tam Regiis, quam Baronalibus, Regiis Audientiis, & omnibus aliis in solidum ad quos spectat, ad poenam ducatorum mille, Fisco Regio, &c. Quatenus visis præsentibus observent; & observare faciant omnia, & singula contenta in his liberatorialibus literis, servata forma supradicti inserti decreti M. C. Vic. stante quod supra-